Dilecto filio novili (*sic*) viro Proregi regnorum Peru Vrbanus Papa VIII<sup>s</sup>.

Dilecte fili, nobilis vir, salutem et Apostolicam benedictionem. 'Audite<sup>1</sup> Insulae et atendite populi de longe'; neque enim adeo in remotissimi Oceani penetralia secessistis, ut Pontificiae sollicitudinis oculos fugiatis: excubamus in hac sede coelo proxima, unde terrarum omnium prospectum assidue petimus. Non raro autem ad Peruana regna Apostolica charitas convolat, ut Indiarum isti populi per tot scopulos è mari emergentes dissiti multo foelicius communionem religionis quam locorum propinquitatem coniungantur. Abundent licet regiones istae gemmis et diuitiis, apud Romanam sedem conduntur thesauri salutis, quibus animae ex infernalium tyrannorum seruitio redimuntur et coelestis Regni principatus comparantur. Quare si assidue isthuc Mercatores navigant, ut Oceani merces in Europam asportent, nos isthuc identidem sacerdotes allegamus, qui pane Angelorum et mana Coeli sitientes istas provincias nutriant. Audivimus eequidem eos communiri patrociniis et iuari auxilio nobilitatis tuae. Id autem si praestas, dignus es cui benevolentiam suam Coelites propitij aliqua foelicitate declarent. Nos quidem ita ardentem optamus te eiusmodi laudibus exornari, ut ad eas comparandas hortari velimus nobilitatem tuam et Apostolicis Litteris et voce venerabilis fratris Angeli Mariae Archiepiscopi<sup>2</sup> Myrensis, quem Orientalium rerum peritum et istarum animarum saluti inservientem Archiepiscopo Armeno coadiutorem adiunximus. Nunc autem totus in eo est, ut Armenos populos sub orthodoxae fidei ditionem redigat. Quodcumque illi ab autoritate tua proficisci poterit auxilium, id insigne Pontificiae sollicitudinis solatium et catholicae religionis praesidium erit. Porro autem nominis tui laudibus consulentes declarari<sup>3</sup> uolumus ab eodem Archiepiscopo quo studio<sup>4</sup> patrocinium tuum sacerdotibus isthic commorantibus conciliare cupiamus. Id si impetrabimus, favebit Arbiter utriusque orbis Deus consilijs et votis nobilitatis tuae, cui Apostolicam benedictionem impartimur et Pontificium patrocinium pollicemur. Datum Romae apud sanctam Mariam Maiorem sub anullo<sup>5</sup> Piscatoris die III<sup>o</sup> Augusti MDCXXIII<sup>o</sup> Pontificatus nostri anno primo.

Joannes Ciampolus

*Concuenda con el original*

*Francisco de Parraga*

---

1. Audite (-e in rasura). 2. Archiepiscopi (-i in rasura). 3. declarari scripsi: declarare exemplar. 4. studio scripsi: studium exemplar. 5. sic pro annulo.